57. Que (cela) soit défavorable (pour) la quatorzième année. Nous avons appelé le MUŠ de la tête au Dieu de l'Orage de ...
58. Il s'est tenu en haut, dans le bassin il s'est tourné (et) idem au Dieu Tutélaire.
59. Deux(ièmement) : il est venu de la Joie (et) il s'est caché dans la Joie.
60. Trois(ièmement) : il est venu de la Chambre de Šarruma (et) idem au AMA.UZU.Ú.BAR.
-

61. Que (cela) soit défavorable (pour) la quinzième année. Nous avons appelé le MUŠ de la tête au Foyer. Il a attrapé un poisson au Grand Dieu de l'Orage.
62. Idem au *palla* à la Vie. Deux(ièmement) : il est descendu de l'Agitation (et) l'Arme
63. (et) il s'est caché aux Gulšeš. Trois(ièmement) : il est parti de la Maladie (et) idem au Dieu Lune.
-

64. Que (cela) soit défavorable (pour) la seizième année. Nous avons appelé le MUŠ de la tête à la Maison.
65. Il s'est tenu en haut (et) idem au Dieu de l'Orage de Hatti. Deux(ièmement) : il est descendu de l'Arme au EGIR.SUM
66. (et) idem à la Porte du Roi.
-

67. Que (cela) défavorable (pour) la dix-septième année. Nous avons appelé le MUŠ de la tête au Grand Dieu. Il s'est tenu en haut.
68. Il s'est tenu en haut (et) idem à la Déesse Soleil d'Arinna. Trois(ièmement) : il est venu du Foyer.
69. Idem au Dieu Lune (et) à l'Importance d'un autre.
-

70. (Pour) la [dix-huitième anné]e. Nous avons appelé le MUŠ de la tête à la Porte du Roi. Il s'est tenu en haut.
71. Dans le bassin il s'est tourné. Il s'est tenu en haut (et) idem au Palais.
72. [Deux(ièmement)] : il est descendu de l'Arme à l'Esprit défunt. Il s'est tenu en haut
73. (et) idem [à la Divinité] des Chevaux. Trois(ièmement) : il est venu de la Mort
74. [et] il est entré dans la Pointe des Dieux (et) idem à Hepat et Šarruma.
-

75. (Que) cela soit défavorable (pour) la dix-neuvième année. Nous avons appelé le MUŠ de la tête à la Vie. Il s'est tenu en haut,
76. dans le bassin il s'est tourné (et) idem au *palla* à la Vie. Deux(ièmement) : il est venu de la Pointe des Dieux
77. en se tenant en haut. Dans le bassin il s'est retourné (et) idem à l'Importance du AMA.UZU.Ú.BAR.
78. Trois(ièmement) : il est descendu de l'Arme à la Joie (et) idem à l'Importance (et) à l'Année.
-

79. Que (cela) soit défavorable (pour) la vingtième année. Nous avons appelé le MUŠ de la tête au Dieu de l'Orage. Il s'est tenu en haut.
80. Il s'est tenu en haut (et) idem à la Poutre, à la Vie. Deux(ièmement) : il est revenu en face en provenance de la Porte,
81. il est entré dans la Pointe des Dieux. Idem au Dieu Tutélaire. Le MUŠ précédent
82. est venu de la Révolte (et) idem à l'Importance de la Porte du Roi. (C'est) favorable.
-

83. Voici que Mezzulla et les Vieilles Femmes ont dit : « Pour Mon Soleil
84. la quatrième (et) la huitième années (sont) défavorables. » (Cela) se produira-t-il de cette façon comme (l'a dit) la Vieille Femme ? (Si c'est le cas), que (ce) soit défavorable.
85. Nous avons appelé le MUŠ de la tête au Dieu de l'Orage. Il s'est tenu en haut dans la Joie.
86. Il s'est tenu en haut (et) idem à l'Année. Deux(ièmement) : il est parti des Longues Années en se tenant en haut.
87. Idem à l'Avenir. Trois(ièmement) : il est venu à la Poutre et
88. idem à l'Importance des Gulšeš. (C'est) favorable.
-

89. Voici les mauvais présages qui se produisent. Si (c'est) quoi que ce soit,
90. que cela soit écarté, mais si (ce sont) les jours de Mon Soleil (ou) si
91. je ne vois pas la disgrâce et l'humiliation, que ce soit favorable.

92. Nous avons appelé le MUŠ de la tête au *lulut-*. Il s'est tenu en haut. Dans le bassin il s'est tourné et
93. idem à l'Importance du AMA.UZU.Ú.BAR. Deux(ièmement) : il est parti de la Porte du [Roi] en se tenant en haut (et) idem à la Joie.
94. Trois(ièmement) : il est venu de l'Année en se tenant en haut et idem au *lulut-*. (C'est) favorable.
-

95. Ces mauvais présages, pourquoi se produisent-ils ? Les pays de Hatti vont-ils périr ?
96. (Si c'est le cas), que (ce) soit défavorable. Nous avons appelé le MUŠ de la tête du pays de Hatti aux Fêtes des Dieux. Il s'est tenu en haut.
97. Dans le bassin il s'est retourné et idem ...
98. Deux(ièmement) : il est revenu en face en provenance de la Porte et il s'est [tenu] en haut. Idem au Palais.
99. Trois(ièmement) : il est revenu en face en provenance de la Porte et il s'est tenu en haut. Dans le bassin il s'est tourné
100. et idem aux Longues Années.
-

101. Sur la tête de Mon Soleil : vois-tu la mort de (sa) tête et (toi), ô dieu, le lui
102. caches-tu ? (Si c'est le cas), que le MUŠ de la tête de Mon Soleil soit défavorable.
- 102-103. Nous avons appelé le MUŠ de la tête de Mon Soleil aux Longues Années.
103. (Il était) à la Vie et au *lulut-*. Il s'est tenu en haut.
104. Il s'est tenu en haut (et) idem à l'Importance de la Porte du Roi. Il a attrapé un poisson au Foyer
105. (et) il (l')a mangé au *lulut-*. Trois(ièmement) : il est venu du Dieu Favorable (et) idem à la Vie. (C'est) favorable.
-

106. Du fait que les serviteurs ... meurent en nombre,
- 106-107. ô dieu, as-tu apporté le mal sur le corps de Mon Soleil ? (Si c'est le cas), que (ce) soit défavorable.
- 107-108. Que le MUŠ de la tête de Mon Soleil soit défavorable.
108. Nous avons appelé le MUŠ de la tête au Foyer. Il s'est tenu en haut.
109. Dans le bassin il s'est tourné (et) idem au AMA.UZU.Ú.BAR.
110. Deux(ièmement) : il est venu de l'Agitation en se tenant en haut (et) idem à l'Importance de la Déesse Soleil d'Arinna.
111. Cela (provient) du Dieu Tutélaire. (C'est) le présage du Dieu Tutélaire [pour la tête] de Mon Soleil. Mais l'année de (sa) mort (est-elle) déjà proche ?
112. (Si c'est le cas), que le MUŠ de la tête de Mon Soleil soit défavorable. Nous avons appelé le MUŠ de [la tête] au Foyer. Il s'est tenu en haut, dans le bassin il s'est tourné (et) idem à l'Importance du AMA.UZU.Ú.BAR.
113. Deux(ièmement) : il est descendu de l'Arme au *palla* à la Vie, idem à l'Importance de la Porte du Roi. <Trois(ièmement)> : il est parti du Dieu Lune Favorable, il s'est caché à la Vie.
114. (C'est) favorable.